ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2020 года   № 101

	О внесении дополнения в Методику распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Советский район» Курской области бюджетам поселений Советского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Советский район» Курской области, утверждённое решением Представительного Собрания Советского района от 11.12.2019 год № 89

В соответствии с Уставом муниципального района «Советский район» Курской области, статьями 9, 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Курской области от 29.12.2005 года  № 117-ЗКО «О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов», Представительное Собрание Советского  района решило:
1.  Методику распределения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района «Советский район» Курской области бюджетам поселений Советского района Курской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района «Советский район» Курской области дополнить пунктами 3.2, 3.3 следующего содержания:
	          «3.2 Осуществление переданных полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

Объем иных межбюджетных трансфертов на содержание специалиста (V1) производится из расчета 0,6 ставки (175500 рублей) и распределяется по поселениям с учетом численности сельского населения по району (Чобщ) и численности населения по каждому поселению (Чпос) по данным статистической отчетности по состоянию на 1 января 2019 года по формуле:

Vi= V1/ Чобщ* Чпос, где
Vi – расходы на содержание специалиста на исполнение переданного полномочия по отдельно взятому поселению
           3.3 Осуществление переданных полномочий по организации выполнения мероприятий по внесению в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах населённых пунктов для установления границ населённых пунктов – текстового и графического описания местоположения границ населённых пунктов
	Объем иных межбюджетных трансфертов на содержание специалиста (V1) производится из расчета 0,6 ставки (175500 рублей) и распределяется по поселениям с учетом численности сельского населения по району (Чобщ) и численности населения по каждому поселению (Чпос) по данным статистической отчетности по состоянию на 1 января 2019 года по формуле:
Vi= V1/ Чобщ* Чпос, где
Vi – расходы на содержание специалиста на исполнение переданного полномочия по отдельно взятому поселению».

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2020 года.

Заместитель Председателя
Представительного Собрания
Советского района                                                                    Л.И.Баранова

 Глава Советского района                                                          В.М.Жилинков